
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 98/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1° - CONCEDER, 14 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ANA MARIA DE SOUZA PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO  

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

DELMA APARECIDA DOS 
SANTOS PAULA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

EDINEIA SILVERIO LUCINDO  PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

EDINEIA SILVERIO LUCINDO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ELISANA DE SOUZA 
MENDONÇA CAMPOS  

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JACKSON DE LIMA PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JOCEANE SHIRLEI 
BITENCOURT DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JOELMA ADRIANA MARTINS 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

JOSEFA CELESTINA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

LUCIA HELENA TASSI  
DAL BEN 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

LUCIMAR ALMEIDA DOS 
SANTOS REIS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

LUCINEIA DE JESUS  
MOQUIUTI 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARCIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

MARCIA PEREIRA DE 
OLIVEIRA SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARCIA ROSA CAMACHO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARIA IRMA ROSA CAMACHO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

MIRELLA CAROLINE DE LIMA 
LUZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

NEUMA APARECIDA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

PAULA ALESANDRA AFONSO 
VANZO 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2021 A 31/12/2021 07/07/2023 A 20/07/2023 

RITA DE CASSIA BATISTA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSANA APARECIDA 
MACHADO GUTIERREZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSANA APARECIDA 
MACHADO GUTIERREZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSANA CLAUDIA MORAES 
MARCAL VIVAN 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

ROSICLEUSA PRADO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SALETE GUELERE DO 
NASCIMENTO BATISTA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SILVIA LURDES DE LIMA 
PICOLI 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

29/06/2019 A 28/06/2020 07/07/2023 A 20/07/2023 

SILVIA LURDES DE LIMA 
PICOLI 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SONIA DE SOUZA FREIRE PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SONIA MARIA MEDALIA DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

SUELI ANTONIA DA COSTA 
SOARES 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VALDETE JOSE DOS SANTOS 
SIQUEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VALDETE JOSE DOS SANTOS 
SIQUEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VANIA REGINA CAMILO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

VERA LUCIA MODA SANTIAGO PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2019 A 31/12/2019 07/07/2023 A 20/07/2023 

VILMA ARIZA VEIGA PROFESSOR DE 
ENSINO BÁSICO 

01/01/2022 A 31/12/2022 07/07/2023 A 20/07/2023 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

Art. 2° - CONCEDER, 14 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ECLEUDE SILVA GARCIA AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

01/05/2020 A 30/04/2021 07/07/2023 A 20/07/2023 

MARLENE BOROCOSQUES 
GARCIA 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

23/10/2019 A 22/10/2020 07/07/2023 A 20/07/2023 

 

Art. 3° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

CLAUDIA APARECIDA GIROTO AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

18/06/2019 A 17/06/2020 07/07/2023 A 05/08/2023 

IRACEMA SEVERINO 
CUSTODIO 

AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

13/03/2011 A 12/03/2012 07/07/2023 A 05/08/2023 

MARIA DE OLIVEIRA PICOLI AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS 

16/02/2018 A 15/02/2019 07/07/2023 A 05/08/2023 

SUELI TERRACINI DE ABREU AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

30/06/2019 A 29/06/2020 07/07/2023 A 05/08/2023 

 

Art. 4° - O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 06 

de julho de 2023. 

                       

           Antônio Ribeiro da Silva 
                    Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

               PORTARIA Nº 99/2023 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

 

    RESOLVE 
 

 
Art. 1º – CONCEDER, o(a) Sr.(a) ESTER CAETANO DE PAULA, Servidor(a) 
Público(a) desta municipalidade, Licença Maternidade de 06 (seis) meses / 180 
(cento e oitenta) dias, com início em 06/07/2023, nos termos dos art.1 ao art.4 da 
Lei Municipal 772/2009. Devendo o(a) mesmo(a) retornar a suas atividades 
profissionais em 02 de janeiro de 2024.  
 
 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

 

 

         DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 06 de julho de 2023. 

 
 
 

 
 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
          Prefeito Municipal 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 20 (VINTE) RELÓGIOS PONTO, 
CONFORME QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 
34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 
e propostas do Pregão Eletrônico nº 33/2023, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

PROVISORIAMENTE 

VENCEDOR 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidades 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELOGIOS PONTO, COM EMISSÃO DE 

COMPROVANTE: DESCRIÇÃO GERAL: 

LEITOR BIOMÉTRICO TIPO ÓTICO COM 

RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 500 DPI; 

LEITOR COM SENHA (REGISTRO ATRAVÉS 

DE TECLADO); SEGURANÇA 

ANTIFRAUDE; SENSORES PARA 

MONITORAMENTO DO NÍVEL DA 

BOBINA DE PAPEL; PERMITIR 

CADASTRAR COLABORADORES 

DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; 

PERMITIR CADASTRAR COLABORADORES 

ATRAVÉS WEBSERVER OU SOFTWARE 

GERENCIADOR; DISPLAY, 

ARMAZENAMENTO E MEMÓRIA DE 

DADOS SOFISTICADO E EFICIENTE; 

FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO 

NA FALTA DE ENERGIA E L É T R I C A ; T E 

C L A D O N Ú M E R I C O ; CADASTRAR 

NO MÍNIMO DUAS DIGITAIS; EMISSÃO 

DE COMPROVANTE CONSTANDO DADOS 

NECESSÁRIOS DOS FUNCIONARIOS E 

EMPREGADOR; DISPONIBILIZAÇÃO DE 

DOCUMENTA ÇÕE S  T E C N I C A S DOS 

EQUIPAMENTOS; PORTA FISCAL PARA 

FISCALIZAÇÃO DO RH E/OU AUDITORIAS 

DO MTE; COM GARANTIA NO MÍNIMO 

DE 1 ANO: 

MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS 

NOS CASOS DE DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO, DEVENDO AS PEÇAS 

R$ 1.450,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 R$ 29.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KPERCON SISTEMAS 

DE PONTO E 

CONTROLE DE ACESSO 

LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
  DANIFICADAS SEREM T R O C A D A S O U 

C O N S E R T A D A S IMEDIATAMENTE; 

ATENDER TODAS AS E S P E C I F I C A Ç Õ 

E S E N O R M A S CONTEMPORANEAS DO 

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, 

EM ESPECIAL A PORTARIA MTP 

1510/2009 E 671/2021, ALÉM DAS 

DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES; 

INCLUSO SUPORTE E TREINAMENTO. 

DESCRIÇÃO DETALHADA: CONFORME 

TERMO 

 

 
Grandes Rios, 01 de junho de 2023. 
 
Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 
Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 
 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 
 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 33/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 20 (VINTE) RELÓGIOS PONTO, CONFORME 
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 

1. KPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLE DE ACESSO LTDA, 
CNPJ: 39.874.252/0001-85, no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).  

 

Grandes Rios/PR, 04 de julho de 2023. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 06 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2796 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 20 (VINTE) RELÓGIOS PONTO, conforme especificações constantes no termo de 

referência/Edital. 

 
CONTRATADA: KPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLE DE ACESSO LTDA, sediada na Rua Reinaldo José 

Miranda, nº 94, Sala 2, Alto Tarumã, na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 

39.874.252/0001-85. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
29  03.002.04.122.0300.2006.4.4.90.52.00.00    1000 

158  06.002.12.365.1202.2022.4.4.90.52.00.00    1103 

215  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.52.00.00    1103 

216  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.52.00.00    1104 

293  07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00    1303 

294  07.002.10.302.1001.2037.4.4.90.52.00.00    1494 

326  08.001.08.122.3201.2045.4.4.90.52.00.00    1000 

344  08.002.08.243.0803.2049.4.4.90.52.00.00    1000 

354  08.002.08.244.0803.2150.4.4.90.52.00.00    1000 

372  08.002.08.244.0803.2181.4.4.90.52.00.00    937 

411  09.001.20.608.3101.2056.4.4.90.52.00.00    1000 

418  09.001.20.608.3101.2057.4.4.90.52.00.00    1000 

449  11.001.26.782.3501.2018.4.4.90.52.00.00    1000 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
WILLIAM AMADOR ARAUJO 

Grandes Rios/PR, 06 de julho de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/07/2023 às 21:26:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-07-06T21:26:41-0300




